
 

Pravidla a způsob hodnocení 2. pololetí školního roku 

2019/2020 

Vypracovala: Mgr. Barbora Schneiderová, ředitelka školy 

Schválila: Mgr. Barbora Schneiderová, ředitelka školy 

Č. j:/ spisový znak/skartační znak: MP003/2020 A. 1.4 A 10 

 

Pravidla pro hodnocení ve 2. pololetí jsou vypracována na základě zákona 561/2004, Sb. 

(školský zákon) a na základě vyhlášky 211/2020. 

Hodnocení žáků za 2. pololetí školního roku 2019/2020 vychází: 

a) z podkladů pro hodnocení získaných v druhém pololetí v době od 3. 2. 2020 do 11. 3. 2020 

b) podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávání na dálku, pokud má pro takové 

vzdělávání žák podmínky, nebo podpůrně z podkladů pro hodnocení získaných při vzdělávacích 

aktivitách konaných ve škole v době, kdy žák nemá povinnost řádně docházet do školy,   

c) podpůrně z hodnocení výsledků žáka za první pololetí školního roku 2019/2020. 

Pravidla školního řádu pro toto pololetí neplatí. Škola zohlední, že za toto pololetí není možné 

naplnit všechny výstupy školního vzdělávacího programu, tedy není možné hodnotit jejich 

naplnění. 

Pravidla hodnocení žáků: 

1. Žák může být z předmětu nehodnocen pouze tehdy, pokud neexistují žádné podklady 

pro hodnocení a pokud byl z předmětu nehodnocen i v prvním pololetí. 

2. Hodnocení za období do 11. 3. 2020 bude plně započítáno do závěrečné klasifikace 

žáka.  

3. Hodnocení za období od 11. 3. 2020, tedy v době vzdělávání na dálku či formou 

školních skupin či jinou formou do konce pololetí bude posuzováno individuálně a 

součástí hodnocení bude zejména: 

A. snaha žáků o pravidelnou spolupráci a odevzdávání úkolů a výstupů 

B. aktivita žáků během distančního vzdělávání 

C. samostatná práce žáků a samostudium žáků  

D. četba související se zadanými úkoly 

4. Samotné hodnocení za období vzdělávání na dálku není důvodem k tomu, aby byl žák 

na závěrečném vysvědčení hodnocen nedostatečnou.  



5. Po návratu do škol formou školních skupin či jinou formou nebudou žáci minimálně 

týden zkoušeni ani testováni. 

6. Předměty s výchovným zaměřením (umění a kultura, výtvarná výchova, pracovní 

vyučování, hudební výchova, výchova ke zdraví, rodinná výchova, tělesná výchova a 

volitelné předměty) mohou být hodnoceny pouze za období do 11. 3. 2020, případně 

může být zohledněno pozitivní hodnocení za období vzdělávání na dálku. 

7. Hodnocení žáků se speciálně vzdělávacími potřebami bude probíhat velmi individuálně 

a bude zaměřeno zejména na přístup žáka k výuce a jeho aktivitu. 

8. Žáci s odlišným mateřským jazykem, kteří nastoupili ke vzdělávání na naší škole během 

2. pololetí 2019/2020, nebudou v tomto pololetí hodnoceni. 

Závěrečné hodnocení 

1. Žáci prvního ročníku budou hodnoceni slovně.  

2. Žáci ostatních ročníků budou hodnoceni klasifikací. 

Předávání vysvědčení 

Způsob předávání vysvědčení se bude odvíjet od aktuální epidemiologické situace a omezení z ní 

plynoucí.  

Komisionální zkoušky 

V případě nesouhlasu s hodnocením je zachována možnost žádat přezkoumání výsledků 

hodnocení s případným komisionálním přezkoušením (§ 52 odst. 4 školského zákona).  

Má-li zákonný zástupce žáka pochybnosti o správnosti hodnocení na konci prvního nebo 

druhého pololetí, může do 3 pracovních dnů ode dne, kdy se o hodnocení prokazatelně 

dozvěděl, nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne vydání vysvědčení, požádat ředitelku 

školy o přezkoumání výsledků hodnocení žáka; je-li vyučujícím žáka v daném předmětu 

ředitelka školy, krajský úřad.  

 

V Bílině dne 4. 5. 2020 

 

       Mgr. Barbora Schneiderová 

        ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 


		2020-05-06T09:51:56+0200
	Mgr. Barbora Schneiderová




